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Arap ve Türk toplumları tarih boyunca aynı coğrafyayı paylaşmış, ortak bir medeniyetin 

taşıyıcı unsurları olarak birbirlerini hem kültürel hem dini hem de sosyal açıdan beslemiş iki 

büyük halktır. Ancak son yıllarda sosyal medya mecralarında, uluslararası basında ve bölgesel 

siyaset aktörlerinde dikkat çeken bir söylem giderek güç kazanmaktadır: Arap–Türk 

düşmanlığını körükleyen, tarihsel bağlamdan kopuk, duygusal tepkileri harekete geçiren ve 

çoğu kez manipülatif içeriklerden beslenen bir propaganda dili. Bu düşmanlık, tabandan değil, 

bilinçli biçimde tepeden aşağıya doğru inşa edilen bir algı operasyonunun izlerini 

taşımaktadır. Günümüz bölgesel politikalarını incelediğimizde, bu operasyonun özellikle 

Türkiye’nin son dönemde geliştirdiği savunma sanayii kapasitesinin ve Suriye 

politikasının yarattığı yeni jeopolitik dengeyi kırmaya yönelik olduğu görülmektedir. 

Öncelikle şunu ifade etmek gerekir ki, Arap–Türk ilişkilerindeki kırılmalar tarihsel köklere 

sahip olsa da bugün karşı karşıya olduğumuz problem, tarihin doğal sonucundan ziyade 

modern iletişim araçlarıyla üretilen, sürekli tekrar edilen ve iki halk arasındaki duygusal 

mesafeyi artırmayı amaçlayan bir stratejik söylem üretimidir. Bir başka deyişle, mesele 

Araplarla Türkler arasında doğal bir güvensizlik değil; bu güvensizliği üretip çoğaltan 

politik mühendislik faaliyetleridir. 

Bu noktada Türkiye’nin son 15 yılda attığı kritik adımların altını çizmek gerekir. Türkiye, 

savunma sanayii alanında dışa bağımlılığını büyük ölçüde azaltmış; insansız hava araçları, 

füze sistemleri, elektronik harp teknolojileri gibi alanlarda bölgesel ve küresel düzeyde söz 

sahibi bir aktör hâline gelmiştir. Bu dönüşüm, Türkiye’nin sadece askeri kapasitesini değil, 

dış politikadaki manevra alanını da genişletmiştir. Savunma sanayiindeki bu atılım, bölgedeki 

güç dengelerini yeniden şekillendirirken bazı küresel ve bölgesel aktörler tarafından 

rahatsızlıkla karşılanmaktadır. Arap–Türk düşmanlığının sosyal medya üzerinden bilinçli 

biçimde pompalanması, bu rahatsızlığın dolaylı bir dışavurumudur. Çünkü Türkiye’nin 

Arap dünyasında artan prestijini zayıflatmanın en hızlı yolu, Arap toplumlarında 

Türkiye karşıtlığı oluşturmaktan geçmektedir. 

Benzer bir durum Türkiye’nin Suriye politikası bağlamında da görülmektedir. Türkiye, Suriye 

iç savaşının başından itibaren hem insani hem güvenlik temelli bir duruş sergilemiş, mülteci 

akınlarını yönetmiş, sınır güvenliğini sağlamak için operasyonlar yürütmüş ve terör 

örgütlerine karşı bölgesel düzeyde kararlı bir tutum almıştır. Bu süreçte Türkiye’nin hem 

sahadaki hem diplomatik alandaki varlığı, bazı bölgesel güç merkezlerinin çıkarlarıyla 

örtüşmemiştir. Bundan dolayı Türkiye’nin özellikle Arap toplumları nezdinde 

itibarsızlaştırılması, Suriye politikası üzerinden üretilen yanlış algılarla desteklenmektedir. 

Örneğin Türkiye’nin Suriye’deki varlığının işgal amaçlı olduğu yönündeki söylemler, bu 

çarpıtmanın en açık örneklerindendir. Oysa Türkiye’nin temel hedefi, sınır güvenliği 

sağlamak, terör örgütlerinin yayılmasını engellemek ve Suriyelilerin kendi topraklarında 

güvenli alanlara dönüşünü mümkün kılmaktır. 

Bu bağlamda Arap–Türk düşmanlığını körüklemenin asıl fayda sağladığı alanlara odaklanmak 

gerekir. 



Birincisi, bölgesel bütünleşme ihtimalini ortadan kaldırmak isteyen dış güçler bu 

gerilimden avantaj elde etmektedir. Türkiye ile Arap dünyasının ekonomik, askeri ve kültürel 

işbirliği potansiyeli, küresel güç merkezlerinin bölge üzerindeki etkisini azaltabilecek 

niteliktedir. Bu nedenle Arap toplumlarında Türk karşıtlığı, Türk toplumunda Arap karşıtlığı 

üreterek bu potansiyelin önüne set çekilmektedir. Türkiye’nin savunma sanayii alanında Arap 

ülkeleriyle kurduğu işbirliklerini zayıflatmak da bu stratejinin parçasıdır. 

İkincisi, bölgesel aktörlerin rekabetçi politikaları Arap–Türk gerginliğini beslemektedir. 

Bazı ülkeler, kendi liderliklerini pekiştirmek veya Türkiye’nin bölgesel nüfuzunu sınırlamak 

için Türk karşıtlığını araçsallaştırmaktadır. Özellikle medya kontrolü yüksek olan ülkelerde 

Türkiye aleyhine yapılan yayınların artması, bu stratejinin bilinçli biçimde sürdürüldüğünü 

göstermektedir. 

Üçüncüsü, dijital mecralarda dezenformasyon üzerinden faaliyet yürüten örgütlü 

yapılar, Arap–Türk karşıtlığını hızlı biçimde yaymaktadır. Bot hesaplar, manipülatif 

görüntüler, çarpıtılmış haberler ve yanlış tarih anlatıları sosyal medya algoritmalarıyla 

çoğaltılmakta; böylece duygusal tepki üretimi hızlandırılmaktadır. Arap gençleri ile Türk 

gençlerinin sosyal medyada karşı karşıya gelmesi, bu yapay gerilimin en görünür sonucu 

hâline gelmiştir. 

Oysa gerçek toplumsal zemine baktığımızda Arap ve Türk halkları arasında bu düzeyde bir 

düşmanlığın olmadığını görmekteyiz. Arap ülkelerinde yaşayan yüz binlerce Türk; 

Türkiye’de yaşayan milyonlarca Arap kökenli birey; karşılıklı ticaret, turizm ve kültürel 

etkileşimler; ortak dini ve tarihî paydalar; bu coğrafyanın ayrılmaz bir bütün olduğunu 

göstermektedir. Toplumsal gerçeklikle çelişen düşmanlık söylemi, bu nedenle ancak 

“üretilmiş düşmanlık” olarak tanımlanabilir. 

Daha önemlisi, Arap–Türk düşmanlığını körüklemenin sadece mevcut bağlara zarar vermekle 

kalmayacağı; gelecekte kurulabilecek ekonomik ve stratejik işbirliklerini de ortadan 

kaldıracağı açıktır. Enerji koridorlarının güvenliği, ticaret yollarının güçlendirilmesi, terörle 

mücadelede ortaklık, su kaynaklarının yönetimi gibi zorunlu işbirliği alanlarında bu 

düşmanlık söylemi taraflara zarar vermektedir. Bölgesel bağımsızlığın sağlanması için Arap–

Türk dayanışmasının kritik önemi ortadadır. 

Sonuç olarak, Arap–Türk düşmanlığını körüklemek, ne Arap halkına ne Türk halkına hiçbir 

fayda sağlamaz. Ancak bölge dışı güçler, bölgesel rekabet aktörleri ve dijital manipülasyon 

ağları bu gerilimden beslenecektir. Türkiye’nin savunma sanayiindeki yükselişi ve Suriye 

politikasındaki kararlılığı karşısında yeni bir algı üretimi yapılması tesadüf değildir. Bu 

nedenle her iki toplumun da sağduyulu olması, tarihsel bağları yeniden hatırlaması ve algı 

operasyonlarının farkında olması büyük önem taşımaktadır. 

 

 


